
Dziennik Ustaw Nr 11 133 Poz. 46 

46 

OBWIESZCZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 6 lutego 1991 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 września 1979 r. w sprawie 
składu komisji poborowych i wynagradzania za udział w pracach tych komisji. 

1. Na podstawie § 2 rozporządzen ia Rady Ministrów 
z dnia 23 stycznia 1991 r. zmieniającego rozporządzen ie 

w sprawie składu komisj i poborowych i wynagradzania za 
udział w pracach tych komisji (Dz. U. Nr 11 , poz. 38) ogłasza 
się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 września 1979 r. 
w sprawie składu komisji poborowych i wynagradzania za 
udział w pracach tych komisji (Dz. U. Nr 21 , paz.' 123), 
z uwzględnien iem zmian wprowadzonych : 

1) . rozporządzen iem Rady Ministrów z dnia 11 marca 
1982 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie skła ­

du komisji poborowych i wynagradzania, za udział l 

w pracach tych komisji (Dz. U. Nr 9, poz. 67) , 
rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia .29 paździer­
nika 1985 r. zmieniającym rozporządzenie w spra­
wie składu komisji poborowych i wynagradzania 
za udz iał w pracach tych komisji (Dz. U. Nr 52, poz. 270) 
oraz rozporządzeniem Rady M inistrów ·z dn ia 8 sierpnia 
1988 r. zmieniającym . przepisy niektórych rozporządzeń 
w zakresie dotyczącym służby zastępczej oraz zasad­
niczej służbywobranie cywilnej (Dz. U. Nr 30, poz. 209) 
- objętych jednolitym tekstem, ustalonym obwiesz­
czeniem M inistra Spraw Wewnętrznych z dn ia 8 grudnia 
1988 r. (Dz. U. Nr 40, poz. 323) , 

2) rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 31 mar­
ca 1990 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie 
składu komisji poborowych i wynagradzania za u­
dział w pracach tych komisji (Dz. U. Nr 22, poz. 
130), 

3) rozporządzeniem Rady 'Min istrów z dnia 23 stycznia 
1991 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie składu 
komisji poborowych i wynagradzania za udział w pra­
cach tych komisji (Dz. U. Nr 11 , poz. 38) 

oraz zmian wynikających z przepisów ogłoszonych przed 
dniem wydania niniejszego jednolitego tekstu i z zastosowa­
niem ciągłej numeracji paragraMw, ustępów i punktów oraz 
porządku alfabetycznego liter. 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwiesz­
czenia jednolity tekst nie obejmuje następujących przepi ­
sów: 

1) § 12 i 13 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 wrześ­
nia 1979 r. w sprawie składu komisji poborowych 
i wynagradzania za udział w pracach tych komisji (Dz. U. 
Nr 21 , poz. 123) w brzmieniu : 

.. § 12. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów z 
dnia 2 marca 1976 r. w sprawie składu ko­
misji poborowych i wynagradzania za u­
dział w pracach tych komisj i (Dz. U. Nr 9, poz. 
49). 

§ 13. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia z mocą od dnia 15 września 1979 r."; 

2) § 2 rozporządzen i a R~dy Ministrów z dnia 11 mar­
ca .1982 r. zm ieniającego rozporządzenie w sprawie 
składu komisji poborowych i wynagradzania za udział 
w pracach tych komisji (Dz. U.Nr 9, poz. 67) w brzmie­
niu: 

.. § 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szen ia."; 

3) § 2 rozporządzen ia Rady Ministrów z dnia 29 paździer­

ni lta 1985 r . żmien iającego rozporządzenie w sprawie 
składu komisji poborowych i wynagradzania za udział 
iN prClcach tych komisji (Dz. U. Nr 52, poz. 270) 
w brzmieniu : 

.. § 2. Rozporządzen ie wchodzi w życie z dniem 1 stycz­
nia 1986 r. "; 

4) § 7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 sierpnia 
1988 r. zmieniającego przepisy niektórych rozporządzeń 
w zakresie potyczącym służby zastępczej oraz zasad­
niczej slużbywobronie cywilnej (Dz. U. Nr30, poz. 209) 
w brzmieniu: 

.. § 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dn iem 1 wrze­
śnia 1988 r. , z tym że nowe stawki, określone 
w § 1 pkt 3 lit. a) i b) , mają zastosowanie od dnia 
1 stycznia 1989 r."; 

5) § 2 rozporządzen ia Rady Ministrów z dnia 31 mar­
ca 1990 r. zm ieniającego rozporządzenie w sprawie 
składu komisji poborowych i wynagradzania za udział 
w pracach tych komisji (Dz. U. Nr 22, poz. 130) 
w brzmieniu : 

.. § 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia z mocą od dnia 1 kwietnia 1990 r."; 

6) § 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 sty­
cznia 1991 r. zmieniająceg·o rozporządzenie w sprawie 
składu komisji poborowych i wynagradzania za udział 
w pracach tych komisji (Dz. U. Nr 11 , poz. 38) w brzmie­
niu : 

,,§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dn iem ogłosze ­

nia." 

Min ister Spraw Wewnętrznych : wz. J. Zimowski 



Dziennik Ustaw Nr 11 - 134 - Poz. 46 

Załącznik do obwieszczenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych z dnia 6 lutego 
1991 r. (poz. 46) 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 7 września 1979 r. 

w sprawie składu komisji poborowych i wynagradzania za udział w pracach tych komisji. 

Na podstawie ar.t. 34 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 listopada 
1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Polskiej Rzeczy­
pospolitej Ludowej (Dz. U. z 1988 r. Nr 30, poz. 207, z 1989 r. 
Nr 20, poz. 104, Nr 29, poz. 154 i Nr 34, poz. 178 oraz 
z 1990 r. Nr 30, poz. 179, Nr 34, poz. 198, Nr 55, poz. 319 i Nr 
78, poz. 462) w związku z art. 104 § 3 Kodeksu pracy (Dz. U. 
z 1974 r. Nr 24, poz 141, z 1975 r. Nr 16, poz. 91, z 1981 r. Nr 
6, poz.23, z1982r. Nr31 , poz. 214, z1985r. Nr20, poz. 85 
i Nr 35, poz. 162, z 1986 r. Nr 42, poz. 201 , z 1987 r. Nr 21, 
poz.124,z1988r. Nr20, poz. 134, z1989r. Nr20,poz. 107 
i Nr 35, poz. 192 oraz z 1990 r. Nr 4, poz. 19, Nr 43, poz. 251 
i Nr 55, poz. 319) zarządza się, co następuje : 

§ 1. 1. Wojewódzką komisję poborową powołuje się 
w składzie : . 

1) przewodniczący - wicewojewoda, 

2) członkowie: 

dzie: 

a) szef wojewódzkiego sztabu wojskowego lub jego 
zastępca , 

b) kierownik komórki organizacyjnej urzędu wojewó­
dzkiego właściwej w sprawach społeczno-admi­
nistracyjnych, 

c) lekarz wyznaczony przez wojewodę, 
d) lekarz wojskowy wyznaczony przez dowódcę okręgu 

wojskowego, 
e) pracownik komórki organizacyjnej urzędu wojewó­

dzkiego właściwej w sprawach zatrudn ienia, 
f) pracownik komórki organizacyjnej urzędu woje­

wódzkiego właś,ciwej w sprawach społeczno-admi­
nistracyjnych, który pełni funkcję sekretarza ko­
misji . 

2. Rejonową komisję poborową powołuje się w skła-

1) przewodniczący - kierownik rejonowego urzędu rzą­
dowej administracji ogólnej, właśc iwego ze względu na 
siedzibę komisj i, 

2) członkowie : 

a) wojskowy komendant uzupełnień lub jego przed­
stawiciel , 

b) wójt albo burmistrz (prezydent miasta) lub jego 
zastępca , właściwy ze względu na miejsce pobytu 
poborowego, 

c) dwaj lekarze: internista i chirurg, 
d) lekarz wojskowy, jeżeli został wyznaczony przez 

dowódcę okręgu wojskowego, 
e) pracown ik komórki organizacyjnej urzędu rejonowe­

go właściwej w sprawach zatrudn ien ia, 
f) pracownik urzędu rejonowego, który pełni funkcję 

sekretarza komisji . 

3. Członkow i e komisji, o których mowa w ust. 2 pkt 2 lit. 
b) , biorą udział w posiedzeniach rejonowej komisji poboro ~ 
wej w dniach przewidzianych w planie poboru dla poboro-

wych z danej gminy oraz przy rozpatrywaniu wniosków tych 
poborowych o skierowanie do służby zastępczej. 

4. Członkowie komisji, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. 
e) i ust. 2 pkt 2 lit. e). biorą udz iał w posiedzeniach komisji 
wyłącznie przy rozpatrywaniu wniosków poborowych 
o skierowanie do służby zastępczej. 

5. W wypadku gdy na obszarze działania urzędu rejono­
wego zostanie powołana więcej niż jedna rejonowa komisja 
poborowa, wojewoda może powołać na przewodniczącego 
tej komisji burmistrza (prezydenta miasta) właściwego ze 
względu na siedzibę komisji, a na sekretarza - pracownika 
urzędu gminy. 

§ 2. 1. Wojewoda, powołując w porozumieniu z sze­
fem wojewódzkiego sztabu wojskowego imienny skład ko­
misji , uwzględnia jednocześnie osoby, które w razie niemoż­

ności pełnienia funkcji przez przewodniczącego lub człon ­
ków komisji wchodzą na czas ich nieobecności w skład 

komisji. 

2. W szczególności wojewoda może wyznaczyć do 
zastępczego pełnienia funkcji przewodniczącego: 

1) wojewódzkiej komisji poborowej - kierownika komórki 
organizacyjnej urzędu wojewódzkiego właściwej 

w sprawach społeczno-administracyjnych, 

2) rejonowej komisji poborowej - zastępcę kierownika 
rejonowego urzędu rządowej administracji ogólnej, 
a w wypadku określonym w § 1 ust. 5 - zastępcę 

burmistrza (prezydenta miasta) . 

§ 3. Wojewoda wyznacza imiennie: 

1) dla wojewódzkiej komisji poborowej i dla każdej rejono­
wej komisji poborowej : 

a) lekarzy specjalistów, a w szczególności okulistę, 
neurologa, laryngologa i psych i atrę, a także psycho­
loga oraz zakłady społeczne służby zdrowia - do 
przeprowadzan ia badań specjalistycznych i obser­
wacji poborowych, 

b) lekarzy rad iologów i techników medycznych oraz 
zakłady radiologiczne - do przeprowadzania badań 
radiofotograficznych poborowych w okresie poprze­
dzającym pobór i w czasie jego trwan ia; 

ponadto: 

2) dla każdej rejonowej komisji poborowej - średni per­
sonel medyczny. 

§ 4. Kierownik rejonowego urzędu rządowej administ­
racji ogólnej, właściwego ze względu na siedzibę rejonowej 
komisji poborowej, zatrudnia dla potrzeb każdej komisji, na 
podstawie umowy o pracę na czas określony, nie więcej niż 
cztery osoby do prac związanych z zakładaniem ewidencji 
wojskowej i wypełnianiem wojskowych dokumentów osobi­
stych osób zgłaszających się do poboru oraz osobę do 
prowadzenia zajęć świetlicowych . W umowie uwzględnia się 



Dziennik Ustaw Nr 11 - 135 Poz. 46 

dodatkowo nie więcej niż cztery dni przeznaczone na prze­
szkolenie tych osób przed rozpoczęciem prac oraz na zakoń­
czenie działalności komisji. 

§ 5. 1. Badania radiofotograficzne na potrzeby komisji 
organizuje się w miarę możliwości poza godzinami pracy 
(nauki) w miejscowych zakładach pracy (nauki). 

2. Badania wykonywane przez lekarzy specjalistów 
przeprowadza się w zasadzie w czasie pracy rejonowej 
komisji poborowej . 

§ 6. 1. Za udział w pracach komisji oraz za wykonywa­
nie czynności związanych z pracą komisji, o których mowa 
w § 3, prźysługuje wynagrodzenie, którego podstawę ob­
liczania stanowi przeciętne wynagrodzenie w gospodarce 
uspołecznionej za kwartał poprzedzający. 

2. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1, wynosi za 
każdy dzień pracy: 
1) dla przewodniczącego komisji - 3,0% 

2) dla członków komisji oraz lekarza radiologa - 2,5% 

3) dla technika medycznego i pozostałych osób 
średniego personelu medycznego - 2,0% 

podstawy obliczania. 

3. Lekarzom specjalistom, o których mowa w § 3 pkt 
1 lit. a), dokonującym badań przedpoborowych i poboro­
wych, przysługuje, za każdą badaną osobę, wynagrodzenie 
w wysokości 0,5% podstawy obliczania. 

4. Osobom, o których mowa w § 4, przysługuje wyna­
grodzenie według stawek przewidzianych dla referentów 
z wykształceniem średnim, określonych w przepisach w spra­
wie zasad wynagradzania pracowników urzędów tereno­
wych organów administracji państwowej. 

§ 7. 1. Osobom wchodzącym w skład rejonowej komi­
sji poborowej oraz średniemu personelowi medycznemu, 
z wyjątkiem technika medycznego, wynagrodzenie, o którym 
mowa w § 6 , przysługuje, jeżeli brały udział w pracach komisji 
lub wykonywały czynności związane z pracą komisji co 
najmniej 7 godzin dziennie. Przepis nie dotyczy prac (czyn­
ności) komisji związanych z rozpatrywaniem wniosków 
poborowych o skierowanie do służby zastępczej. 

2. Lekarzom radiologom i technikom medycznym wy­
nagrodzenie za każdy dzień pracy przy badaniach radiofoto­
graficznych przysługuje, jeżeli badania te w okresie poboru są 
przeprowadzane w godzinach ustalonych przez przewod­
niczącego wojewódzkiej lub rejonowej komisji poborowej; 
wynagrodzenie to przysługuje również za badania radiofoto­
graficzne, przeprowadzane w okresie poprzedzającym pobór, 
jeżeli liczba osób wezwanych na te badania w ciągu jednego 
dnia wynosi co najmniej 80 osób. . 

3. W razie konieczności udziału w pracach komisji 
w czasie godzin pracy zawodowej, .osobom wymienionym 
w § 6 ust. 2 przysługuje zwolnienie od pracy z zachowaniem 
prawa do wynagrodzenia. 

§ 8 . . 1. Przewodniczący i członkowie komisji poboro­
wej zamieszkali i zatrudnieni poza miejscowością, w której 
działa komisja, otrzymują diety i inne należności przysługują­
ce pracownikom za czas podróży służbowych na obszarze 
kraju. 

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do lekarzy 
powołanych do składu komisji poborowych oraz lekarzy 
specjalistów (§ 3 pkt 1 lit. a) w razie skierowania ich na kursy 
szkoleniowe lub instruktażowe związane z działalnością 
komisji do miejscowości innej niż miejscowość, w której 
zamieszkują· 

§ 9. 1. Podstawę do wypłaty wynagrodzenia stanowi: 

1) dla osób wchodzących w skład komisji poborowej oraz 
średniego personeiu medycznego, z wyjątkiem technika 
medycznego - imienna lista obecności, sporządzona na 
podstawie planu poboru, 

2) dla lekarzy radiologów oraz techników medycznych 
- stwierdzenie dyrektora właściwego zespołu opieki 
zdrowotnej, że badania rediofotograficzne zostały przep­
rowadzone zgodnie z zasadami określonymi w § 7 ust. 2, 

3) dla lekarzy specjalistów (§ 3 pkt 1 lit. a) - stwierdzenie 
przez przewodniczącego komisji poborowej liczby wy­
danych orzeczeń . 

2. Wynagrodzenie określone w rozporządzeniu jest 
wolne od podatku od wynagrodzeń. 

§ 10. Wydatki związane z przygotowaniem i przeprowa­
dzeniem poboru pokrywa się z budżetu państwa. 



136 

Uwaga P.T. Prenumeratorzy Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego 
Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów uprzejmie informuje, że ukazał się 

SKOROWIDZ 

PRZEPISÓW 

PRAWNYCH 

1918-1990 
obejmujący obowiązujące akty prawne 
ogłoszone w Dzienniku Ustaw 
i Monitorze Polskim 
według stanu prawnego 
na dzień 20 października 1990 r. 

Cena 1 egzemplarza wynosi 35000 zł. 

Zainteresowani tym wydawnictwem mogą je nabyć : 

na terenie kraju : 

- w punktach sprzedaży Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego mieszczących się w sądach i urzędach wojewódzkich, 

w Wa rszaw i e: 

w punkcie sprzedaży Urzędu Rady Ministrów, al. I Armii Wojska Polskiego 2/4 
w księgarni sądowej · (gmach Sądów, al. Świerczewskiego 127). w księgarniach: im. Stefana Żeromskiego, 
al. Świerczewskiego 119/123; Wydawnictw Ekonomicznych i Budowlanych, ul. Żurawia 1/3. 

Pojedyncze egzemplarze Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego można nabywać za gotówkę: 

w Warszawie: 
- w punkcie sprzedaży Urzędu Rady Ministrów, al. I Armii Wojska Polskiego 2/4 (tel. 29-61 -73) - egzemplarze bieżące oraz z lat 1980-1989, 

- w księgarn i sądowej (gmach Sądów, al. Swierczewskiego 127, tel. 20-03-71 w . 377), w księgarniach : im. Stefana Żeromskiego, al. gen. K. Swierczewskiego 
119/ 123 (tel. 20-46-28) ; Wydawnictw Ekonomicznych i Budowlanych, ul. Żu rawia 1/3 przy pl. Trzech Krzyży (tel. 21-44-05) - egzemplarze b ieżące oraz 
z roku 1989; 

poza Warszawą - egzemplarze bieżące oraz z ostatnich 2 lat: 

- w punktach sprzedaży znajdujących się w urzędach wojewódzkich w: Białej Podlaskiej (ul. Brzeska 41 ), Białymstoku (ul. Mickiewicza 3/5) , Bielsku-Białej 
(ul. Miczurina 2a), Bydgoszczy (ul . Jagiellońska 3) , Kielcach (ul. IX Wieków Kielc 3), Krakowie (pl. Wiosny Ludów 3/4) Lesznie Wlkp. (pl. Kościuszki 4), 
Łodzi (u l. Piotrkowska 104), Opolu (ul. Piastowska 14), Ostrołęce (pl. Gen. Bema 3), Piotrkowie Trybunalskim (ul. Słowackiego 5), Płocku (ul. Kolegialna 
15), Przemyślu (ul. Rynek 26) , Radomiu (ul. Żeromskiego 53) , Sieradzu (ul. XX-Lecia PL 2), Skierniewicach (ul. 22 Lipca 6), Suwałkach (ul. Lenina 13), 
Tarnobrzegu (ul. 1 Maja 4) i Włocławku (ul. 3 Maja 17); 

- w punktach sprzedaży znajdujących się w sądach w : Białymstoku (ul. Marii Curie-Skłodowskiej 1), Bielsku- B iałej (ul. C ieszyńska 1 O), Bydgoszczy (ul. Wały 
Jagiellońskie) , Bytomiu (ul. Piekarska 1), Cieszynie (ul. Garncarska 8), Częstochowie (ul. Dąbrowskiego 23/35), Elblągu (ul. Trybunalska 25) , Gdańsku (ul. 
Gen. K. $wierczewskiego 30) , Gdyni (pl . Konstytucji 3), Gliwicach (ul. Powstańców 23) , Gorzowie Wlkp. (u l. Mieszka I 33), Jeleniej Górze (ul. Wojska 
Polskiego 56) , Kaliszu (a l. Wolności 13) , Katowicach (ul. Andrzeja.16/18). Kielcach (ul. Żeromskiego 26). Koninie (ul. Energetyka 5), Koszalinie (ul. Alfreda 
Lampego 34), Krakowie (ul. Przy Rondzie 7) , Legnicy (ul. Złotoryjska 29) , Lublinie (ul. Krakowskie Przedmieście 76), Łodzi (pl. Dąbrowskiego 5), Nowym 
Sączu (ul. Pijarska 3), Olsztynie (ul. Dąbrowszczaków 44) , Opolu (pl. Thaelmanna 1), Ostrowie Wielkopolskim (ul. Sądowa 2) , Poznaniu (ul. Młyńska 1 a) , 
Radomiu (ul. Nowotki 10), Rzeszowie (pl. Gwardii Ludowej 3), Słupsku (ul. Bolesława Bieruta 13), Szczecin ie (ul. Kaszubska 42), Swidnicy (pl. 
Grunwaldzki 14), Tarnowie (ul. Dąbrowskiego 29) , Toruniu (ul. Fosa Staromiejska), Wrocławi u (ul. Sądowa 1), Zamościu (ul. Akademicka 1), Zielonej Górze 
(pl. Słowiański 1) . 

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw Urzędu Rady 
Ministrów, ul. Powsińska 69/71 , 00-979 Warszawa P-1. 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, ul . Powsińska 69/11 , 
00-979 Warszawa, P-l , niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul . Powsińska 69/71, P-1, 
tel. 42-14-78 i 694-67 -50, teleks 825944 WW, telefaks 428222 i 22-428222. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych " Tamka". Zaklad nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 2091 -1300-90. PL ISSN 0867-3411 Cena 1760 zł 


